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OO0 yrBepxneHnH O10KeTa AKCYaTCKOTO CEIIBCKOro OKpyra THMHPA3EBCKOTO paioHa Ha
2025-2027 rogst

Pemenune TumupsizeBckoro paiionHoro macnuxara CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu ot 27
nexadps 2024 roma Ne 22/3

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUM C MYHKTOM 7 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cootBeTcTBHU ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1, cratbeit 75 bromkerHoro koaekca Pecybmvku
Kazaxcran, nynkra 2-7 cratbu 6 3akoHa PecnyOnukum Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM yIIpaBJIe€HMM # camoymnpaBieHun B Pecny6nuke Kazaxcran"
TumupsizeBckuii paiionHbii Maciuxart PEIIINIJL:

1. YTBepauTh O010/15keT AKCyaTCKOTO CEIbCKOro okpyra TuMmupsizeBckoro paitona Ha 2025
-2027 roabl COTIACHO MPUIOXKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K HACTOSIIIEMY PEUICHUIO, B
ToM yucie Ha 2025 roja B ciaeayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 79 480,0 ThiCcSUYM TEHTE:

HaJIOrOBbIE NTOCTYIUICHUSI — 6 448,0 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTYIIEHUs — 392,0 ThICSIY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT NPOJaxu oCHOBHOTo Kanurana — 300,0 Teicsy TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 72 340,0 TeicSun TEHTE;

2) 3arpatbl — 79480,0 ThICSUM TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

MOTaIIeHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canpJ0 1O ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMHU akTUBaMH — O THICSY TEHTe; MpUOOpeTeHNe
(bMHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSIY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpoduriut) 6r01KeTa — O THICSY TEHTE;

6) ¢dbuHaHCcUpoBaHUE AeuUIUTA (KCTIOIB30BaHne MpoduiuTa) OromKera — 0 THICSY TEHTE:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () THICSY TEHTE;

noramieHue 3aiiMoB — O ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX CPeJICTB — () THICSY TEHTE.

2. YCTaHOBUTH, UTO JOXOAbI OOKETa celnbcKoro okpyra Ha 2025 roa ¢popMupyrorcs B
COOTBETCTBHH ¢ bromkeTHpIM KojekcoM PecmyOnmuku Kazaxcran 3a cuer cleayronux
HAJIOTOBBIX MOCTYTUICHUI:



WHJIMBUIyaJbHOTO TOJ0XO0JHOTO HAJIora IO0 J0XO0JaM, He o0jaraeMbIM y MCTOYHHKA
BBITLJIATHI, PU3UYECKUX JIUII, 3aPETUCTPUPOBAHHBIX Ha TEPPUTOPUU AKCYaTCKOTO CEIbCKOTO
OKpYyTa;

HAJIOT Ha UMYIIECTBO (PU3NYECKUX JIUII, UMYIIIECTBO KOTOPHIX HAXOJAUTCS HA TEPPUTOPUH
AKCyaTCKOro CeapCKOTrO OKpyra;
3eMENTbHBIN HAJIOT Ha 3€MJIM HACEJICHHBIX MyHKTOB ¢ (U3UYECKUX U IOPUIANYECCKUX JIHI] TIO
3eMEJIbHBIM yYacTKaM, HaXOASAIIUMCS Ha TEPPUTOPUN AKCYaTCKOTO CEITbCKOTO OKPYTa;
SJIMHBIM 3eMEJIbHBIM HAJIOT;
Hajora Ha TPAHCHOPTHBIE cpeacTBa ¢ (U3MYECKUX U IOPUIUYECKUX JIUII,
3apEruCTPUPOBAHHBIX B AKCYaTCKOM CEJILCKOM OKpPYT€E.
3. YcTaHOBUTH, YTO AOXOJbl OKOKETAa CEIbCKOr0 OKpyra (GopMupyIOTCS 3a CUET
CJIEAYIOIIMX HEHAJIOTOBBIX MOCTYILJICHUN:
JIOXOJIOB OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEJILCKOT'O OKpPYTa;
JPYTUX HEHAJIOTOBBIX MOCTYIUICHUH B OIOJIKET CENTbCKOTO OKpYTa.
4. YcTaHOBUTH, UTO JIOXOJbI OIOJKETa CEJIBCKOTO OKpyra (OpMHPYIOTCS 3a CUeT
MOCTYIUICHUH OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KamuTasa:

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXXU 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB, 3a MCKJIIOUEHUEM IMOCTYIJICHUH OT
MIPOIAKH 3€MEJIbHBIX YUaCTKOB CEILCKOXO03SIICTBEHHOTO HAa3HAUCHMUSI.

5. YuecTh, 4yTO B OIOJKETE CETBCKOT0 OKpyTa MPeayCMOTPEHBI OI0/IKETHBIE CyOBEHITUH,
nepeaaBaeMbie U3 parloHHoro 6roxera Ha 2025 rox B cymme 30 611,0 Thicsd TeHre.

6. YdecTh, 4TO B OKOJIKETE CEIBCKOr0 OKpPYyTa MOCTYIUIEHUE LIEJIEBBIX TPAHCPEPTOB U3
BhITIIECTOSIIIETO Or0KeTa Ha 2025 roa B cymme 41 729,0 Teicsd TeHTE.

7. Hacrostiee pemrenne BBoguTcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 rona.

Ilpencenareb palfOHHOTO MacaHXaTa A. AcaHoBa
[Ipunoxenue 1 x perieHnto

Tumups3eBcKOro pailoHHOro0 Maciauxara
ot 27 nexadps 2024 roga Ne 22/3

Biomxer AkCyaTcKoro celmbcKoro okpyra Ha 2025 rogx

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

Kareropus Krnacc Iloaxnace HanmenoBanue )
1) doxombt 79 480
| Hanorosnie 6 448
MOCTYTIICHUS
01 [Tomoxonuslii Hasor 2 254
) HHJL[HBH}Iy&i’ILHbIﬁ 2954
ITOJOXOAHBINA HAJIOT
04 Hamorm Ha 3593
COOCTBEHHOCTh
1 Hamoru Ha 160

HUMYIIECTBO



OyHKkuMoOHaNBHAS
rpymnmna

05

01

03

02

AJAMUHHUCTPATOD
OO IKETHBIX
MpOrpaMm

IIporpamma

3eMeIbHEINH Haaor

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHbBIH

HaJor

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U

yCIIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

Jloxo bl oT
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl

UMYIIECTBA,
HaxXONdAIIErocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenue ot

MpoJaaxu OCHOBHOTO

KaltuTalia

[Iponaxa 3emaun u

HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTUBOB

IIponaxa 3eminn
[Toctynnenus
TpaHcdepToB
Tpanchpeptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB

roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3

paiioHHOTO (TrOopojaa

006J1acTHOTO

3Ha4eHus) OroKera

HanmenoBanne

2) 3aTpartsl

I'ocynapcTBeHHsble
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

158

2184

1091

601

601

392

392

392

300

300

300

72 340

72 340

72 340

CymMa (ThICSY TeHTe

)

79 480

33 335



124
001
7
124
008
014
8
124
006
12
124
013

Annapar akuma
ropojsa paioHHOTO 33 335
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JeATEIbHOCTH aKuMa
ropona paiiomnoro 33 335
3HauYeHus, cela,

HIOCEJIKa, CEIBCKOro

OKpyra

>KI/IJ'II/IH.[H0—KOMMyHa

N 25473
JTBHOE XO35IHCTBO

Annapar akuma
pailoHa B ropone,
ropoja panloOHHOIO
3HA4YCHHUs, MOCEINKa,
cejga, CEIbCKOIo
OKpyra

25473

OcBeleHne  yiuig
HAaCEeJICHHbBIX ITYHKTOB

630

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 23 843
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

17 800

Amnmapar akuMma
paiioHa B TOpoze,
ropoja palOHHOTO
3HAueHUs, MOCENKa,

17 800

ceja, CEIbCKOIo
OKpyTa

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

17 800

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHs

2872

Anmapat akuma
pailona B ropone,
ropoja paioHHOTO
3HA4YEeHHUs, MOCEINKa,
cejga, CEIbCKOIO

2872

OKpyra

O6ecneucHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBLHBIX

Jopor B Topoaax 2 872



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

3) Uuctoe
OroJKeTHOE 0
KpPEIUTOBAHUE
4) Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(buHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH
5)  Hedpumur  ( 0
npodunut) OromKeTa
6) ®uHaHCHUpOBaHHE
nepunuTa (
HCTIONB30BAHHE 0
npodumnura)
Oromxera
[Ipunoxenne 2 K pemIeHAIO
TuMuUpsI3€BCKOro paifloHHOr0 Maciauxara
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 22/3

Bromxer AkcyaTckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus Knace

01

04

05

Cymma (TBICSIY TEHTE
Haunmenosanune

)
1) Hdoxonbt 79 781
Hanorosrie 6729
MOCTYTIICHAS

I[Togoxomuelii Hajgor 2 367

NunuBuayainbHbIi
e 2367
MMOJIOXOIHBIM HAJIOT
Hamoru Ha
3761
COOCTBEHHOCTh
Hanorm Ha
163
MMYIIECTBO
3eMeIbHEIN Haaor 159
Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 2294
cpencTBa
EnuabIi 3eMenbHBIH
A 1145

HaJor

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOoBapsl, paboTsl U 601
ycayru
IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

601
MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB



DOyHKIMOHAIbHAS
rpymnmna

01

03

02

AJIMUHUCTPATOD
OO IXKETHBIX
porpamMm

124

IIporpamma

001

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxombl oT
roCyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl

HMYIIECTBA,
Haxoasgmeroca B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Iloctynnenune ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

Ilponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IlocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
rocyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HAYCHUs) OO KEeTa

HanmenoBanune

2) 3arpatsl

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0mIero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

412

412

412

300

300

300

72 340

72 340

72 340

CymMma (ThICSIY TEHTE

)

79 781

33636

33636

33 636

25473



124
8

124
12

124

008

014

006

013

Annapar akuma

paiioHa B Tropoje,

roposa paiionnoro 25473
3HAYEHHs], TOCEINKa,

cena, CENbCKOTO

OKpyra

OcsBeleHue  yiuig
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 23 843
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHu3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

17 800

Anmapat akuma
paiioHa B Tropoze,
ropoja palOHHOTO
3HaueHHs, MOCENKa,

17 800

cejga, CEIbCKOIo
OKpyTa

ITognepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

17 800

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

2872

Amnnapar akuma
pailona B ropone,
ropoja paioHHOIO
3HA4YEeHUs, MOCEINKa,
cejga, CEIbCKOIO
OKpyTa

2872

Oob0ecneucHue
(HOYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Toponax 2 872
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TIOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKpyTax

3) Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

4) Canpmo 1o
omepamusIM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

5)  Hedpumur  ( 0

npo¢unuT) OrmKeTa



6) ®uHaHCHpOBaHME
nedunuTa
UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)
OropKeTa

(0

[Ipunoxenue 3 Kk pemIeHUIO

TUMUPSA3EBCKOTO PaiiOHHOT'O Mac/IuXaTa
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 22/3

Bromxer AkCyaTcKOro celbcKoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus Knace
1
01
04
05
2
01
3

HaumenoBanue

1) Hoxozsr

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITomoxoaHbIil Hajor

NnauBunyanbHbIR
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl

HMYIIECTBA,
HaxonsIIerocss B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenune or
IIPOJaXKU OCHOBHOI'O
KanuTana

CymMa (ThICSY TEHTe

)
80 094

7022
2485

2485

3936

165

160

2408

1203

601

601

432

432

432

300



Ilponaxa 3emin u
03 HemaTepuanpabix 300
AKTHBOB

1 [Iponaxa 3emnn 300

IMocTynnenus

72 340
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 72 340
roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona 72 340
obsacTHOTO

3HAYCHUs) OO KETa

AJIMUHUCTPATOD
OyHKIIMOHATbHAS Cymma (TBICSIY TEHTe
OO IKETHBIX [Iporpamma HaunmeHnoBanue

rpyna porpamMmm )

2) 3arpatsl 80 094

TocynapcTBeHHBIE
1 ycnyru  obmero 33 949
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
124 3HadYeHus, cela, 33 949
IocelKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIFHOCTH aKUMa

001 ropojga paioHHoro 33 949
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

}KI/IJ'II/IIIIHO—KOMMyHa

N 25473
JTBHOE XO35IHCTBO

Amnmapar akuma
paiioHa B TOpoOJe,

ropoja paioHHOIO

124 25473

3HAYCHUS, MOCEIIKa,
cela, CeIbCKOTo
OKpyra

OcsBeleHne  yJuig
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

008 1 630

Opranuzanus
014 BOJOCHA0OKEHUS 23 843
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
8 17 800



MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
pailoHa B ropoje,
ropoaa paioOHHOIO
3HAYEHHUs, IIOCEIIKA,

124 17 800

cenla, CeIbCKOTO
OKpyra

[Toanepxka
KyJbTYPHO-JJOCYTOBO

006 .
i paboTel Ha

17 800

MECTHOM ypOBHE

T
paHCmOpT H 2 872
KOMMYHHUKAIHUSI

Anmapar akuMma
paiioHa B TroOpoze,
ropojia paioOHHOTO
3HaueHUs, MOCENKa,

124 2872

ceiga, CEIbCKOIo
OKpyTa

Obecneuenne
(YyHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

013 jopor B ropomax 2872
palilOHHOrO 3HAYCHHS,
cellax, IIOCENKax,
CEIIbCKUX OKpYrax

3) Uuctoe
OroKeTHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

4) Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5)  Hedpumut ( 0
npoduimr) Oromxkera

6) duHaHCHpPOBaHHE
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunura)

Oromxera

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



